VENDIM

T ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“THE BLUE STAR” sh.p.k.

Sot me date ........ L9 f€:..11999 ne gendren o shoqerise “The Blue Star”
Shp.k. u mbajt Mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve. Mbledhja mbahet konform
rregullave te kesaj shogerie dhe te parashikuara dhe ne Statutin ¢ saj .Eshte bere njoftimi
rregullisht dhe ortaket kane dijeni te plote per rendin e dites.

Mbledhja eshte thirrur regullishte nga administratori i shogerise Z. Pothitos
Stasinopoulos i cili ka percaktuar si rend te dites

1-Miratimi i aktit te ekspertit Ilirjan Hoxha
2- Rritjen e kapitalit te shoqerise .
3-Percaktimin e kontributit te secilit ortak ne kapitalin e ri

Shogeria “The Blue Star ” SHPK cshte rregjistruar si person juridike me vendimin
¢ Gjykates se Rrethit Tirane me nr 16708 date 20.1.1997 dhe ka bere ndryshime me
vendimin gjyqtarit te vetem me nr 16708/1 dhe 5947 date 2.12.1998., me vendim te
giyqtarit te vetem me nr 16708/2 dhe 6743 date 27.4.1999 me vendim te gjyqtarit te
vetem me nr 16708/3 dhe 7425 date 8.12.1999 dhe me vendimin me nr 16708/ 4 dhe
7437 date 10.12.1999.

Shoqetia ka si ortak te saj

1- Pothitos Stasinopoulos i cili zoteron 10% te kapitalit

2- “ Firma e Konfeksioneve per femije “ me qender ne Athine perfagesuar nga 7.
Pothitos Stasinopoulos i cili zoteron 90 % te kapitalit.

Shogeria e ka gendren e saj ne Korce ne adresen “Ish Magazinat e fermendimit te

Duhanit Korce “ . Shogeria ushtron veprimtarine ¢ saj konform  Statutit dhe
liciences se leshuar nga organet kompetente . Kapitali i kesaj shogerie eshte
100.000 leke

Aktualishte  shogeria per mbarevajtjen ¢ saj ckonomike ka bere nje sere
investimesh te cilat konsistojne ne mblerjen e nje sere makinerish aparaturash ge i
sherbejne qellimeve ekonomike te shoqerise.

Asambleja ¢ Ortakeve me vendimin e saj te dates 28.9.1999 ka vendosur qe te
rrise kapitalin e shoqerise me ane te nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para qe kane dhene secili nga ortaket .

Me vendim te Gjyqtarit te Vetem me nr 16708/5 dhe 7468 date 15.12.199 eshte
caktuar ekspert Z. Ilirjan Hoxha i cili duke marre parasush te gjithe dokumentacionin e



vene ne dispozicion nga ana e jone si dhe bilancet perkatese ka perpiluar aktin e
ekspertimit .

Asambleja e Ortakeve te shoqerise “ The blue Star” Shpk ne unanimitet vendosi

1-Miratimin e aktit te ekspertimit te ekspertit Ilirjan Hoxha

Ortaket ne menyre unanime miratuan aktin e ekspertit ne te cilen jane pasyqruar
me hollesi dhe ne detaje te gjitha shpenzimet e bera dhe investimi i bere nga te dy ortaket
per vazhdimesine e shoqerise Pas llogaritjeve te bera nga ana e eksperteve rezultoi se
investimi i bere nga ana e ortakeve ne kete shoqgeri kap vleren 15.900.000 leke

2-Ne keto kushte Asambleja e ortakeve miratoi ne unanimitet rritjen e kapitalit ne
kete shogeri ne vleren 15.900.000leke ( pesembedhjete milion e nenteginde mije leke) e
cila perfageson leket e harxhuara per blerjen e ketyre makinerive

Qe nga ky moment kapitali i kesaj shogerie eshte i barabarte me

15.900.000Ieke +100.000leke = 16.000.000lcke ( gjashtembedhjete milion leke)

3-Kontributi i secilit ortak ne kete kapital themeltare eshte

1- Pothitos Stasinopoulos i cili zoteron 10% te kapitalit ka nje kontribut te tij ne
kapitalin e pergjithshem prej 1.600.000.leke ose 1600 kuota ku vlera nominale e nje
kuote eshte 1000 leke

2- “Firma e Konfeksioneve per femije “ me qender ne Athine perfagesuar nga Z.
Pothitos Stasinopoulos i cili zoteron 90 % te kapitalit ka nje kontribut ne kapitalin e
pergjithshem prej 14.400.000leke ose 14.400 kuota ku vlera nominale e nje kuote eshte
1000 leke.

Asambleja e ortakeve vendosi ge te ndryshohet neni 6 i Statutit me permbajtjen e
meposhteme

“Kapitali i shoqerise “The blue Star” Sh.p.k. eshte 16.000.000 leke i ndare ne
16.000 kuota ku viera nominale e nje kuote eshte 1000 leke

Themeluesit e shqoerise marrin pjese ne kapitalin e shogerise si me poshte

1- Pothitos Stasinopoulos i cili zoteron 10% te kapitalit me nje viere prej
1.600.000.leke ose 1600 kuota ku vlera nominale e nje kuote eshte 1000 leke

2- “ Firma e Konfeksioneve per femije “ me qender ne Athine perfagesuar nga
Z. Pothitos Stasinopoulos i cili zoteron 90 % te kapitalit me nje viere prej prej
14.400.000leke ose 14.400 kuota ku vilera nominale e nje kuote eshte 1000 leke.”

Aktualishte ky kontribut eshte shiyer plotesishte nga te dy ortaket . Ortaket
nepermjet administratorit te tyre i drejtohen gjykates qe te pasqyrohet ky ndryshim ne
rregjistrin tregetare prane Gjykates se Rrethit Tirane .

ORTAKET
Pothitos Stasinopoulos Shoq” Firma e konfeksioneve per femije “
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